
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 419 Data: 26/03/2020

OGGETTO ; APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ORGANIZZAZIONE,
GESTIONE E REALIZZAZIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI
SAN GIORGIO 2020.

a a a

******************
CONSIDERATO che:
- la festa di San Giorgio, venerato nell’omonima chiesetta in Loc. Barracca de Susu, è un appuntamento molto sentito dall’intera comunità
sarrochese;
- la tutela e la salvaguardia delle manifestazioni tradizionali e popolari, appartenenti al patrimonio socioculturale, religioso e folkloristico della
comunità sarrochese, con la promozione delle iniziative volte alla valorizzazione storica e culturale del territorio sono ascrivibili nelle linee
programmatiche di mandato di questa Amministrazione;
- la festa si terrà nella giornata del 25 aprile 2020;

RICHIAMATO l’art 3 del "Nuovo Regolamento per la concessione di contributi vantaggi economici e patrocinio del Comune di Sarroch ai sensi
dell’art. 12 della legge 241/90 e s.m." approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26/11/2019 che prevede I’erogazione di una
somma di denaro, a sostegno di attività, iniziative, progetti rientranti nelle funzioni istituzionali e nella programmazione dell'Amministrazione, attivati
in favore della collettività in virtù dei principi di sussidiarietà orizzontale previsti dall'art. 118 della Costituzione;

ATTESO che l’Assessore alla Cultura ha dato mandato alla scrivente di predisporre un bando al fine di erogare
un contributo in favore di soggetti di cui all’art. 5 del succitato Regolamento per l'organizzazione, la gestione e realizzazione dei festeggiamenti in

onore di San Giorgio 2020;

VISTO il bando pubblico, all’uopo predisposto, finalizzato alla manifestazione di interesse per l'organizzazione, la gestione e realizzazione dei
festeggiamenti in onore di San Giorgio 2020;

DATO ATTO che il suddetto bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione“amministrazione trasparente” del sito internet del
Comune di Sarroch oltre che sul sito www.comune.sarroch.ca.it, a partire dalla data di esecutività del presente atto;

VISTO
- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, ed in particolare l’art. 2 che testualmente dispone:

“Le autorità competenti con le modalità previste dall’articolo 3, commi 1 e 2, possono adottare ulteriori misure di contenimento e gestione
dell'emergenza al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19 anche fuori dei casi dì cui all'articolo 1, comma 1”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.
6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e in particolare l’art. 5,
comma 4 che sancisce che “Resta salvo il potere di ordinanza delle regioni, di cui all’art. 3, comma 2, del decreto-legge 23 febbraio 2020.
n. 6”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale.”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020 circa “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale.”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale.”;



RILEVATO che qualora l’emergenza COVID 19 sarà prorogata oltre il 3 aprile 2020, l’evento non verrà realizzato e, pertanto,
l’amministrazione si riserva di annullare la procedura amministrativa in autotutela ai sensi della Legge 241/90 il presente provvedimento e l’allegato
bando;

VISTO
- l‘art 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa
responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del d. lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite
dall'art 107 del medesimo D. lgs 267/2000 relativamente all'area patrimonio, cultura e sport e politiche giovanili;

DETERMINA

Di approvare per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, il bando pubblico finalizzato alla manifestazione
di interesse per l'organizzazione, la gestione e realizzazione del festeggiamenti in onore di San Giorgio 2020 allegato A.)
L'Avviso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, è finalizzato a pubblicizzare e a favorire la massima partecipazione dei
soggetti interessati, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e buon andamento.

Di dare atto che il bando pubblico sarà pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del
Comune di Sarroch oltre che sul sito www.comune.sarroch.ca.it, a partire dalla data di esecutività del presente atto.

Di stabilire che qualora l’emergenza COVID 19 sarà prorogata oltre il 3 aprile 2020 i festeggiamenti non si terranno e, pertanto,
l’amministrazione si riserva di annullare in autotutela ai sensi della Legge 241/90 il presente provvedimento e l’allegato bando.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois.

ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del vigente
Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 29.01.2013

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 31/03/2020 al 15/04/2020

Data, 31/03/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


